ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN THẠCH HÀ

Số:           /UBND-NN

V/v thực hiện chính sách phát triển chăn

nuôi bò thịt chất lượng cao năm 2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thạch Hà, ngày     tháng     năm 2024

Kính gửi:

           - Phòng Nông nghiệp và PTNT;

  - Trung tâm Ứng dụng KHKT và BVCTVN;

                           - Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 2983/SNN-TTKN ngày 19/9/2024 của Sở Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn về việc triển khai thực hiện Chương trình phát

triển chăn nuôi bò thịt chất lượng cao năm 2024 trên địa bàn tỉnh theo Nghị

quyết 51/NQ-HĐND ngày 16/12/2021 của HĐND tỉnh. Hiện nay Trung tâm

khuyến nông tỉnh đã ký hợp đồng với các đơn vị cung ứng và cấp tinh bò, các

loại vật tư phối giống tương ứng để phục vụ cho công tác phối giống bò. Để

triển khai chính sách đạt kế hoạch đề ra và quản lý tinh, vật tư phối giống đúng

quy định, Ủy ban nhân dân huyện giao:

1. UBND các xã, thị trấn

- Tăng cường công tác tuyên truyền, phổ biến chính sách, kế hoạch đến

tận người dân về chính sách phát triển chăn nuôi bò thịt chất lượng cao và lập

danh sách hộ dân có nhu cầu phối giống bò đăng ký với các dẫn tinh viên.

- Kiểm tra, giám sát hoạt động thụ tinh nhân tạo cho đàn bò trên địa bàn

để đảm bảo quyền lợi và trách nhiệm của người dân và dẫn tinh viên.

2. Phòng Nông nghiệp và PTNT, Trung tâm Ứng dụng KHKT và Bảo

vệ cây trồng, vật nuôi

- Tổ chức tập huấn, hướng dẫn về chuyên môn kỹ thuật, quản lý các dẫn

tinh viên khi thực hiện việc phối giống.

- Hợp đồng với Trung tâm Khuyến nông tỉnh để triển khai các nội dung

thực hiện chính sách; tiếp nhận, bảo quản tinh, vật tư và cấp phát cho các dẫn

tinh viên thực hiện phối giống bò trên địa bàn; theo dõi, quản lý phối giống bò

theo quy định.

- Tham mưu UBND huyện thành lập tổ kiểm tra, nghiệm thu chính sách

về công tác cải tạo giống bò đạt chất lượng, hiệu quả.

- Xây dựng hồ sơ thủ tục, thanh quyết toán kinh phí khảo sát, triển khai,

kiểm tra, hướng dẫn, nghiệm thu và lập hồ sơ theo đúng quy định.

3. Các dẫn tinh viên thực hiện chương trình phối giống

-  Ông: Lê Văn Thưởng               - SĐT: 0976447988

2

-  Ông: Trần Đăng Ngân Thành   - SĐT: 098559652

-  Ông: Trịnh Đình Huân                    - SĐT: 0984697253

-  Bà: Trần Thị Chương          - SĐT: 0985736814

 Căn cứ nhu cầu của hộ dân và ý kiến đề xuất của UBND xã, thị trấn, trực

tiếp thực hiện việc phối tinh cho đàn bò khi có yêu cầu. Việc phối tinh chỉ được

thu tiền công theo thoả thuận với hộ dân, ngoài ra không được thu bất cứ khoản

kinh phí nào liên quan đến tinh và vật tư.

Yêu cầu Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn và các tổ chức, cá nhân liên

quan triển khai, thực hiện nghiêm túc./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT, NN.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

                 Nguyễn Văn Sáu

		2024-09-23T10:50:18+0700

		2024-09-23T15:35:34+0700

		nvsau.th@hatinh.gov.vn
	2024-09-23T16:49:53+0700

		2024-09-23T17:03:52+0700

		2024-09-23T17:03:53+0700

		2024-09-23T17:13:20+0700